Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº  037/2024

  INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor

competente, um estudo no sentido de sugerir a mudança de horário do desfile

do dia 22 de maio, para o final da tarde.

Justificativa

A passagem das escolas, entidades civis e militares começa por volta das

08h30 e segue até mais de 12h30, fazendo com que os participantes e o público

sejam submetidos ao sol e ao calor intenso. É de grande importância que se

realize reuniões com todos os participantes do desfile, para propor a mudança

no horário, ouvindo a opinião de cada parceiro sobre a questão.

Sala das Sessões “Professor José Gonso”, 29 de maio de 2024.

Renata Cristiana Barioni Bonifácio

Vereadora